АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от

станица Павловская

О внесении изменений в постановление администрации Павловского
сельского поселения Павловского района от 28 ноября 2024 года № 427
«Об утверждении муниципальной программы Павловского сельского

поселения Павловского района «Физическая культура и спорт»
на 2025 год»

В связи с необходимостью уточнения перечня мероприятий и объема
финансирования муниципальной программы, постановляю:

1. Внести в постановление администрации Павловского сельского посе­
ления Павловского района от 28 ноября 2024 года № 427 «Об утверждении му­
ниципальной программы «Физическая культура и спорт» на 2025 год» измене­
ния, изложив приложение к постановлению администрации Павловского сель­
ского поселения Павловского района от 28 ноября 2024 года № 427 «Об утвер­
ждении муниципальной программы «Физическая культура и спорт» на 2025
год» в новой редакции (приложение).

2. Муниципальному казённому учреждению «Административно­
эксплуатационное управление» Павловского сельского поселения Павловского
района (Лукаш) разместить настоящее постановление на официальном сайте
Павловского сельского поселения Павловского района в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» ( ).www.pavlovskoe-sp.ru

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распростра­
няется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района А.В.Браславец

от 28.11.2024 №427

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Павловского сельского поселения

Павловского района
от № ю

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Павловского сельского поселения

Павловского района

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«Развитие массовой физической культуры и спорта в

Павловском сельском поселении Павловского района» на 2025 год

ПАСПОРТ
муниципальной программы «Развитие массовой физической культуры и спорта

в Павловском сельском поселении Павловского района» на 2025 год

Наименование
программы:

муниципальная программа «Развитие массовой
физической культуры и спорта в Павловском сель­
ском поселении Павловского района» на 2025 год
(далее - Программа).

Ответственный исполни­
тель программы:

заместитель главы Павловского сельского поселе­
ния Павловского района (по социальным вопросам

Соисполнители програм­
мы:

и вопросам внутренней политики).
инструктор по спорту муниципального казённого
учреждения «Административно-эксплуатационное
управление» Павловского сельского поселения
Павловского района.

Участники программы: жители Павловского сельского поселения Павлов­
ского района;
администрация Павловского сельского поселения
Павловского района;
муниципальное казённое учреждение централизо­
ванная бухгалтерия администрации муниципаль­
ного образования Павловское сельское поселение
Павловского района.

Цели программы: развитие массовой физической культуры и спорта
в Павловском сельском поселении Павловского
района.

2

Задачи программы

Этапы и сроки реализа­
ции программы:
Финансовое обеспечение
реализации программы:
Ожидаемые конечные ре­
зультаты реализации про­
граммы:

создание условий для занятия физической культу­
рой и спортом в Павловском сельском поселении
Павловского района;
укрепление материально-технической базы (при­
обретение спортивного инвентаря и оборудова­
ния);
ремонт и реконструкция объектов физкультурно­
спортивной направленности;
участие в районных и краевых, всероссийских со­
ревнованиях по видам спорта;
популяризация физической культуры и спорта
среди различных групп населения;
профилактика пагубного влиянии табакокурения и
употребления наркосодержащих веществ и психо­
тропных препаратов.
Программа реализуется в течение 2025 года.

477,8 тысяч рублей - бюджет Павловского сель­
ского поселения Павловского района на 2025 год.
увеличение количества занимающихся физической
культурой и спортом;
улучшение здоровья, снижение уровня наркома­
нии и алкоголизма.

1. Содержание Программы

Физическая культура и спорт являются наиболее универсальным спосо­
бом физического и духовного оздоровления населения. Это наименее затратные
и наиболее эффективные средства форсированного морального и физического
оздоровления населения.

Программа является руководством по реализации муниципальной поли­
тики в сфере физической культуры и спорта, направленной на создание право­
вых, экономических и организационных условий для развития массовых и ин­
дивидуальных форм физкультурно-оздоровительной и спортивной работы в
учреждениях, предприятиях, с ветеранами спорта, пенсионерами, лицами с
ограниченными возможностями и другими категориями населения района.

Создание Программы обусловлено тем, что в реализации муниципаль­
ной политики в сфере физической культуры и спорта в Павловском сельском
поселении Павловского района (далее - поселение) на современном этапе выяв­
ляются проблемы, решение которых приобретает важное значение в ближай­
шей перспективе.

Проблемы сохранения и укрепления здоровья населения необходимо
решать комплексно при взаимодействии со всеми отраслями социальной сфе­

3

ры: здравоохранением, образованием, культурой, молодежной политикой, меж­
ведомственной комиссией по противодействию и злоупотреблению наркотиче­
скими средствами и их незаконному обороту, комиссией по делам несовершен­
нолетних и защите их прав.

Эффективное функционирование и развитие физкультурно-спортивного
движения в поселении обеспечивается за счет реализации основных мероприя­
тий Программы, предусматривающих:

поэтапный рост численности занимающихся физической культурой и
спортом за счет организации и проведения спортивно-массовой работы в посе­
лении, организации и проведения спортивных мероприятий поселения, участия
команд поселения в спартакиадах различного уровня, приобретения спортивной
формы, спортивного инвентаря и оборудования;

повышение спортивного мастерства за счет участия сборных команд по­
селения в спартакиадах, чемпионатах и первенствах различного уровня, обес­
печения экипировкой, поощрения участников соревнований, проведения учеб­
но-тренировочных сборов;

улучшение материально-технической базы за счет приобретения спор­
тивного инвентаря и оборудования.

2. Цели и задачи Программы

Основными целями и задачами Программы являются:
развитие массовой физической культуры и спорта в Павловском сель­

ском поселении Павловского района;
создание условий для занятия физической культурой и спортом в Пав­

ловском сельском поселении Павловского района;
участие в районных и краевых, всероссийских соревнованиях по видам

спорта;
популяризация физической культуры и спорта среди различных групп

населения;
профилактика пагубного влиянии табакокурения и употребления нарко­

содержащих веществ и психотропных препаратов.

3. Индикаторы целей Программы

Наименование индикаторов целей
Программы

Единица из­
мерения

2024 год 2025 год

Численность населения, систематически занимаю­
щегося физической культурой и спортом

% 44,0 44,5

количество физкультурно-оздоровительных и спор­
тивно-массовых мероприятий

шт. 74 75

численность инвалидов, занимающихся физической
культурой и спортом

человек 360 362

4. Механизм реализации Программы

4

Управление и контроль за реализацией Программы осуществляет муни­
ципальный заказчик - администрация поселения.

Администрация поселения осуществляет контроль за выполнением ра­
бот по реализации Программы, вносит в установленном порядке предложения
по уточнению мероприятий Программы с учетом складывающейся социально-
экономической ситуации, обеспечивает постоянный контроль за целевым ис­
пользованием средств.

Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета
поселения в соответствии со сметами расходов.

5. Методика оценки эффективности реализации Программы

Методика оценки эффективности реализации Программы представляет
собой алгоритм оценки фактической эффективности в процессе и по итогам ре­
ализации Программы муниципальной программы.

Указанная методика основана на оценке результативности Программы
муниципальной программы с учетом объема ресурсов, направленных на ее реа­
лизацию, а также реализовавшихся рисков и социально-экономических эффек­
тов, оказывающих влияние на изменение соответствующей сферы социально-
экономического развития сельского поселения.

Оценка эффективности реализации Программы муниципальной про­
граммы проводится в соответствии с Порядком проведения оценки эффектив­
ности реализации муниципальных программ Павловского сельского поселения
Павловского района, утвержденной постановлением администрации Павлов­
ского сельского поселения Павловского района от 1 ноября 2023 года № 417
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных
программ Павловского сельского поселения Павловского района, их формиро­
вания и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации
муниципальных программ Павловского сельского поселения Павловского рай­
она».

6. МЕРОПРИЯТИЯ
Программы «Развитие массовой физической культуры и спорта в

Павловском сельском поселении Павловского района» на 2025 год

№
п/п

Наименование мероприятия Объем
финансирования

(тыс. рублей)
1 2 3
1 Участие в районных физкультурно-массовых мероприятиях,

спортивных праздниках и фестивалях, личных и командных пер­
венствах по видам спорта; проведение кубков, турниров пер­
венств, чемпионатов, спортивных праздников и фестивалей Пав­
ловского сельского поселения; участие в краевых, республикан-

192,6

5

1 2 3
ских и всероссийских соревнованиях (чемпионаты, первенства,
спортивные праздники и фестивали); проведение и участие в
Кубках губернатора по футболу и уличному баскетболу

2 Укрепление материально-технической базы (приобретение спор­
тивного инвентаря и оборудования, наградного материала); ре­
монт и реконструкция объектов физкультурно-спортивной
направленности

270,8

3 Денежное поощрение победителей физкультурных и спортивных
мероприятий с участием инвалидов и лиц с ограниченными воз­
можностями здоровья

14,4

Итого по Подпрограмме 477,8
».

Заместитель главы
Павловского сельского поселения
Павловского района Н.В. Левченко